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LANDMANNALAUGAR – ÞÓRSMÖRK   
Dag til dag program 
 
Dag 1: 
Afrejse fra København til Keflavík i Island. Fra lufthavnen tager det ca. en time med bus ind til Reykjavik, hvor der 
vil være overnatning den første nat. Afhængig af afrejsetidspunktet vil der være mulighed for at tilkøbe en tur i 
Den Blå Lagune på vej ind til byen. Eftermiddagen og aftenen kan benyttes til at se lidt på hovedstaden med de 
mange hyggelige caféer og butikker. 
 
Dag 2: 
Afhentning på guesthouse i Reykjavik mellem kl. 7:40 og 8:00. Med bus kører vi ad bjergvejen til 
Landmannalaugar forbi den berømte vulkan Hekla og andre vulkaner i Dómadalur området. Ved middagstid 
ankommer vi til Landmannalaugar, hvor vi spiser frokost. Derefter begiver vi os ud på vores trekkingtur og går 
mod syd over bjergene. Vandrestien leder os gennem smalle kløfter, dampende varme kilder og farverige 
højdedrag. Sent på eftermiddagen ankommer vi til hytten i Hrafntinnusker, hvor der vil være overnatning. 
Distance: 12 km Vandretid: 4-5 timer Højde: 470 m 
 
Dag 3: 
Fra Hrafntinnusker fortsætter vi gennem  Jökultungur kløften, hvor der findes hundredevis af sprudlende varme 
kilder og boblende lerkilder. Herfra har vi udsigt over det fascinerende område med Álftavatn (Svanesøen) samt 
gletsjerne  Mýrdalsjökull  og Eyjafjallajökull. Sent på eftermiddagen ankommer vi til hytten Álftavatn, hvor vi skal 
overnatte. 
Distance: 12 km Vandretid: 4-5 timer Højde: 490 m 
 
Dag 4:  
Vi vandrer langs foden af den grønne, kegleformede vulkan Stórasúla før vi kommer til den sorte sandørken 
Mælifellssandur. Foran os ligger endnu en gammel, grøn vulkan, Hattfell. Vi kommer til området ved Emstrur, 
hvor bønderne plejede at lade deres får græsse om sommeren. Før vi ankommer til hytten i Botnar, hvor vi skal 
overnatte, skal vi opleve den fantastiske kløft, Markarfljót kløften. Den er næsten 200 m dyb og skærer sig 
gennem klipperne syd for Hattfell.  
Distance: 15 km Vandretid: 6-7 timer Højde: 300 m 
 
Dag 5: 
Turen fortsætter op og ned gennem smalle dale og kløfter i Emstrur, hvor den store gletsjer Mýrdalsjökull ligger 
kun få kilometer væk. Hen imod slutningen af dagen begynder vegetationen at fylde mere i landskabet og vi 
bevæger os ind i Þórsmörk med grønne dale fulde af birkekrat og et væld af farverige blomster. Overnatning i en 
af hytterne i Þórsmörk. 
Distance: 15 km Vandretid: 6-7 timer Højde: 300 m 
 
Dag 6: 
Formiddagen bruges til at vandre omkring på nogle af de utallige stier i Þórsmörk. F.eks. kan vi opleve Sönghellir 
(Sanggrotten) eller klatre op til toppen af det lille bjerg Valahnúkur, hvorfra der er en vidunderlig udsigt. Om 
eftermiddagen er der afgang med bus til Reykjavík. Ankomst til BSI busstation kl. 19:00. 
Overnatning i Reykjavik. 
 
Dag 7: 
Afrejse fra Keflavik. 


